

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****Obra:** Passarela Santa Terezinha**Local:** Av. Dept. Anibal Khury - Cont. Av. Paraná**Preço base:** Sinapi Julho/2020 des. e ORSE Mai/2020

26,00 %

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UN (S/ BDI)	PREÇO UN (C/ BDI)	TOTAL (C/ BDI)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	1,5	354,66	446,87	R\$670,31
1.2	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	4	716,40	902,66	R\$3.610,66
					Item 1	SUBTOTAL	R\$4.280,96	
2			FUNDAÇÕES					
2.1	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	20	124,34	156,67	R\$3.133,37
2.2	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	5	41,49	52,28	R\$261,39
2.3	180330	DER	TUBO DE CONCRETO D=0,60M PS1	UM	50	77,56	97,73	R\$4.886,28
2.4	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	12,5	296,64	373,77	R\$4.672,08
					Item 2	SUBTOTAL	R\$12.953,12	
3			SUPER ESTRUTURA					
3.1	1	COMP	Peça de eucalipto tratado, d= 20cm, L = 2,5m	UM	50	150,00	189,00	R\$9.450,00
3.2	2	COMP	Peça de eucalipto tratado, d= 20cm, L = 3,0m	UM	53	180,00	226,80	R\$12.020,40
3.3	3	COMP	Peça de eucalipto tratado, d= 20cm, L = 3,5m	UM	50	210,00	264,60	R\$13.230,00
					Item 3	SUBTOTAL	R\$34.700,40	
4			DECK					
4.1	1	COT	PINUS AUTOCLAVADO 2"X6"	M	268	8,75	11,03	R\$2.954,70
4.2	2	COT	CAIBRO 2"X4" DECK 3M	UM.	720	26,4	33,26	R\$23.950,08
					Item 4	SUBTOTAL	R\$26.904,78	
5			GUARDA CORPO					
5.1	4	COT	Peça de eucalipto tratado, d= 8 A 10 cm	UM	60	80,00	100,80	R\$6.048,00
					Item 5	SUBTOTAL	R\$6.048,00	
6			PÓRTICO					
6.1	2	COMP	Peça de eucalipto tratado, d= 20cm, L = 3,0m	UM	4	180,00	226,80	R\$907,20
6.2	5	COMP	Peça de eucalipto tratado, d= 20cm, L =6m	UM	4	360,00	453,60	R\$1.814,40

6.3	7771	ORSE	Placa em acrílico branco leitoso dupla, tipo sanduiche, com aplicação de adesivo sobreposto	M2	5	1245,91	1.569,85	R\$7.849,23
					Item 6	SUBTOTAL	R\$10.570,83	
7			FIXAÇÃO					
7.1	3	COT	BARRA ROSCADA 1/2" 300MM GALVANIZADO FOGO	UM	35	42,80	53,93	R\$1.887,48
7.2	4	COT	PORCA 1/2" GALVANIZADO FOGO	CT	3	35	44,10	R\$132,30
7.3	5	COT	ARRUELA 1/2" GALVANIZADO FOGO	CT	3	20	25,20	R\$75,60
7.4	6	COT	PREGO GALVANIZADO FOGO	KG	18	15,2	19,15	R\$344,74
					Item 7	SUBTOTAL	R\$2.440,12	
8			PINTURA					
8.1	40905	SINAPI	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	342	22,83	28,77	R\$9.837,90
					Item 8	SUBTOTAL	R\$9.837,90	
9			PISO INTERTRAVADO					
9.1	534906	DER	Pavimento c/ bloco intertravado concreto (Paver-cor natural) e=6cm, incl. colchão areia	M2	7,5	45,69	57,57	R\$431,77
					Item 10	SUBTOTAL	R\$431,77	
TOTAL							R\$108.167,88	

Eng.Civil Paulo Wist dos Santos
 CREA – PR 29770/D
 Pontal do Paraná, 27 de agosto de 2020.